Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Barba - Paraná.

Fone: (42) 3272-1461- Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camaratb@uol.com.br

Carlos Roberto Ramos
Presidente

UDO NO EXPEDIENTE
ENCAMINHE-SE

INDICAÇÃO N° 273/13

o Vereador que abaixo subscreve no uso de suas
prerrogativas regimentais "INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL
QUE JUNTO AO SETOR COMPETENTE SEJA FEITO UM ESTUDO A FIM
DE QUE SEJA REGULAMENTADO, ATRAVÉS DE LEGISLAÇÃO
ESPECÍFICA, A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA DE ENTULHOS,
REALIZADOS POR EMPRESAS DA INICIATIVA PRIVADA, ATRAVES DA
LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS, PARA QUE SE TORNE OBRIGATÓRIO A
COBERTURA DESTAS CAÇAMBAS COM TELAS DE PROTEÇÃO DURANTE
O TRANSPORTE.

JUSTIFICA TIVA

Esse é um pedido de extrema importância, haja visto o
crescente números de caminhões transportando caçambas descobertas, que
acabam colocando em risco a segurança de pedestres e veículos, além do
mais, o estabelecimento de uma regulamentação contribui não somente para
segurança da população, mas também pode alcançar a preservação do meio
ambiente.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2013.

Hamilto~idO Machado
Vereador